[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБШЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Сони Кривой, 8, город Коркино Челябинской области, 456550. Тел: (351-52) 3-56-33

Е-mail: School2_2006@mail.ru
ПРИКАЗ

___________________________

О проведении Недели профилактики

в МКОУ СОШ № 2
                В соответствии  с постановлением комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав №1 от 02.02.2007г.,  приказом управления образования администрации Коркинского муниципального района №529 от 14.09.2012 «Об утверждении графика проведения Недель профилактики в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2012-2013 учебном году» и в целях правового просвещения школьников, формирования навыков законопослушного поведения, навыков здорового образа жизни, а также профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ СОШ № 2 Неделю профилактики с 29.10 по 02.11 2012 года.

2. Утвердить план проведения Недели профилактики (приложение)

3. Заместителю директора по ВР Юговой О.В.:

Подготовить отчёт по итогам проведённых мероприятий и представить на совещании при директоре в срок до 10 ноября 2012 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                              Т.Н.Селютина

                                                                Приложение к приказу № ___

                                              от _______________________

План

проведения Недели профилактики в МКОУ СОШ № 2

(29.10 – 02.11 2012 г.)

	№ п/п
	Мероприятия
	Классы
	Дата, время и место проведения
	Ответственные, приглашённые

	1
	Педагогический совет «Организация работы МКОУ СОШ № 2 по профилактике правонарушений и безнадзорности несовершеннолетних»

	31.10

13.00

Кааб.№22
	Югова О.В.

	2
	Единые классные часы «Закон и подросток»
	6,8

5,7,9-11
	29.10 в 13.30

30.10 в 8.00
	Классные руководители

	3
	Беседа «Подросток и ответственность»
	8а
	30.10 – 8.00
	Фалькинштейн М.В.
Югова О.В.

	4
	Беседа «Подросток и ответственность»
	9/3
	30.10 – 8.00
	Денисова Л.П.
Беренда С.А., представитель прокуратуры

	5
	Беседа «Подросток и ответственность»
	8/4
	29.10 – 13.30
	Белоусова Л.В.

Хусаинова О.О., инспектор ОДН

	6
	Беседа «Подросток и ответственность»
	7а
	30.10 – 8.00
	Меньщикова А.В.

Хусаинова О.О., инспектор ОДН

	7
	Интернет-уроки антинаркотической направленности
	9-11 классы
	В течение недели
	Гурина Т.В.

	8
	Игра «Законы писаны для всех»
	8/3 и 8/4
	30.10 в 13.00
	Пушкарёва С.В.
Белоусова Л.В.

Представители КДН

	9
	Игра «Праздник безопасности»
	6-е
	31.10 в 13.00
	Енина О.В.
Члены отряда ЮИД «Светофорик»

	10
	Выступление агитбригады «Светофорик»
	5-7
	02.11
на линейках по итогам 1 четверти
	Енина О.В.
Администрация школы

	11
	Теннисный турнир (личное первенство)
	8-11
	В течение недели
	Куголь Т.А.
Фомко С.П.

	12
	Соревнования по пионерболу (девочки)
	5-е
	29, 31.10
	Куголь Т.А.

	13
	Профилактические беседы школьного фельдшера
	9/1, 5г
	В течение Недели профилактики
	Классные руководители

Гафурова Л.В.

	14
	КВН по правилам дорожного движения
	5а

	Раннева С.Р.
Енина О.В.

	15
	Тренинг «Межличностные отношения»
	7/2
	29.10 в 14.00
Центр здоровья
	Стерлигова И.А.

	16
	Интерактивная беседа «Профилактика курения»
	8/3
	29.10 в 12.30
Центр здоровья
	Пушкарёва С.В.

	17
	Репродуктивное здоровье мальчиков
	6а, 6б
	02.11

Центр здоровья
	Сычёва Т.В.

	18
	Книжная выставка «Азбука здоровья»

	Школьная библиотека
	Бобкова О.В.

Классные руководители

	19
	Викторина «Расти здоровым и сильным»
	6-е
	В течение Недели
	Бобкова О.В.

Классные руководители

	20
	Беседа «Разговор о правильном питании»
	7-е
	В течение Недели
	Бобкова О.В.

Классные руководители

	21
	Час здоровья «Главные законы здоровья»
	5-е
	В течение Недели
	Бобкова О.В.

Классные руководители

	22
	Родительское собрание Ответственность родителей за воспитание детей»
	родители 7,8 классов
	11 октября
	Югова О.В.
Хусаинова О.О., инспектор ОДН

	23
	Просмотр видеороликов профилактической направленности
	5-11
	Перемены в течение Недели

	Танцырева Ю.С.

	24
	Экскурсия в пожарную часть
	5-е
	В течение Недели
	Классные руководители

	25
	Посвящение в пятиклассники
	5-е
	30.10 в 17.00
	Танцырева Ю.С.

Классные руководители

	26
	Посещение музея «Русская изба»
	6г
	Школа №14
	Леонидова Л.А.